
UCHWAŁA NR LVIII/382/2023 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/94/19 Rady Gminy Obrzycko z dnia 15 listopada  2019 r. w sprawie 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Obrzycko za I półrocze, 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego samorządowych instytucji kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz  art. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu 
likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych (Dz. U. poz. 803)   
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala co następuje:         
 

§ 1. Uchyla się uchwałę  Nr IX/94/19 Rady Gminy Obrzycko z dnia 15 listopada  2019 r. w sprawie 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Obrzycko za I półrocze, 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji kultury.     
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko.     
  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45F870FF-AAA6-4197-A8B7-016C2606219F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejszą uchwałę podejmuje się w związku z wejściem w życie w maju br. ustawy z dnia                    
26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych barier administracyjnych i 
prawnych. Ustawa nowelizuje 16 aktów prawnych, w tym ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych. W wyniku zmiany uchylony zostaje art. 266 ustawy o finansach 
publicznych, na podstawie którego organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego są 
obowiązane do sporządzania i przedstawiania organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego oraz regionalnej izbie obrachunkowej, w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku: 
informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze 
półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego w pierwszym półroczu przez samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej, państwowe i samorządowe instytucje kultury oraz inne osoby 
prawne, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego.     
 
W związku z tym, że uchwała  Nr IX/94/19 Rady Gminy Obrzycko z dnia 15 listopada  2019 r. w 
sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Obrzycko za  
I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o 
przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury wydana została na 
podstawie uchylonego artykułu ustawy o finansach publicznych, brak jest podstawy do 
sporządzania takiej informacji, tym samym uchyla się przedmiotową uchwałę. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45F870FF-AAA6-4197-A8B7-016C2606219F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/382/2023 RADY GMINY OBRZYCKO z dnia 12 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


